judicia Dei abyssus multa (Psul xxxv), » ignis di-

vini judicii multis de causis emittitur. Ad ultio-

nein, ut ibi : « Pluit Dominus snpor Sndomam et

Gomorrham sulphur et ignem a Domino <lo coslo

(Gen xix). » A.l Bignifloationemj ul ibi : « Tranait

ignia, sed non in igne Dominoi (/// Btg, \i\\ » Ad
probationem, ut ibi :

e Domrae Deua patrum ao-
struruiii, 1'vm.ii noe bodie, ul diaoat popului lete

quia tu es Dominus Deus meua. Bl deaoendit Ignia

\ <le sublimi, ol devoravit holocaustum ot ligna (///

/1Y1/. svm), »

Esl ignia bonus, de quo dioit Jonnncs : « Ego
baptiao voa in aqua : medius aulem veslrum stat

qui baptizat vns Bpiritu siincto ot igne(iV<i///i. m) »

iv i et ignis malus.de quo ilicit propliota:« Vrrmis
ooruin non moriotur, et ignis eorum non exslin-

guetur tfsa. i.xi). » Cum ergo tol spocies ignis

Boriptara sacrnriistinrMiat, quoigne gloriosus mar-
tyr el levita i aurentius, prophetiois ve.rhis .

natum so fuisse lestutnr: Probasli cormeum, in-

quit, et vifitasti noctc : igne me examinatli, ei non

ui inventa in mc infyuttaj.Fxaminattte est quidem
igne porsocutionis.el ignc dilectionis : igne pcrse-

cntionis in corpore, igne diloctionis in conio. Igne

l\
perspoutionia in adversis, igne dilectionis in pros-

peris; quia probavit eum Deus et visitavit. Prn-

buvit in die, visitavit in nocte
; probavit in pros-

peris, visitavit in adversis.In prosperitate fuit hu-

milis et inisericors, in adversitate fuit fortis et pa-

tiens. tn neutro defecit, sed ln utroquo proferit.

« Quia diligentibus l»eum omnia cooperantur in

bonum; bis qui secundum propositum vocati sunt

sancli (Rom. vm). »

Deus aulein dupliciter visitat, conferendo gra-

tiara, et inforendo vindictam. De primo legitur :

« Per viscera misericordiae Dei nostri, in quibus

visitavit nos oriens ex Alto (Luc. 1) ; » de secunrio

describitiir : « Visitabo in virga iniquitates eo-

rum, et in vorberihus peccata eorum (Psat.

n lxxxviii). » Verum inter omnia prospera duo ma-
xime solcnt cor hunianum corrumpere, videlioot

opes, et riignitates. Opes enim cupidnm faciunt,

dignitatos superbum. Porro Scriptura sacra do-

cente didicimus, quod « radix omnium malorum

est cupiditas (/ Tim. vi) ; » et « initium oninis

peccoti est superbia (Eccle. x). » — « Nam qui vo-

lunt divites fieri, incidunt in teniationem et la-

queum diaboli (/ Tim. VI). » « Homo vero, qui

cum in honore esset.non intellexit, comparatus est

jumentis insipiontibus, et sirailis factus cst illis

(Psal. xi.vui). » Multos enim seduxit oupiditaa ot

damnavit. Aohior lapidatus interiit, quiit tulit au-

rum ct argentum de anathemate Jerioho (Jos. vu).

Giezi lcpra percussus ost, quia potiit et accepit

aurum ot argontum et vesles sub nomine Elisei

''
(/(' /((<;. v). Judas laqueo se suspendit, quia ven-

riidit aanjruinem juBti(MotfA. xxvn).» Eur enira erat

et loculos hnbens, ea qu» miitebantur portabat

(Joan. xu). >i Non sic. non sic U. Laurontitis : qui

oum pcolesino thesauros baberet rcoonditos, non

pauooa nut modicos, sed tot ot tanto*, quoa etiam

Romanus princeps cuperet voheraontor liahoro.non

oos sibi retinuit,non parentibus tradldit,eed .lis-

perait, dedit pauperibus ; » el idro « juatil

permanel inssBculum sseouli (Psal. cxt) » Co

iviii boo qui facultatea Bocleaie, qui patrimoniua

oruoiflsi i" delioiaspropriaaluxurioaa oonsumunt,

vel in divitias propinquorum immoderate <li>tn-
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buunt.paupjres autem negligunt etegenos contem- A. (I'hil, i), » non timens eos qui corpus occidunt,

nunt. Nam « qui habot substantiam hujus mundi

et virierit fratrem suum necesse habere,et clauserit

viserra eua ab eo, quomodo charitas Dei manet in

illo? (/ Joan. ui.) » Deus autem non tam fecit i!i-

vites propter pauperes, quampaupercs propterdi-

vites
;
quia plusproficit divitibus quori riistriluunt

quam pauperibus quod acoipiunt. « Facite, inquit,

vobis amicos de mammona iniquitatis,ut cum drfc-

cerilis, recipiant vos in a;teroa tahernacula (Luc.

xvi) » Sicut non tam bonis utitur propter malos,

quam malis utiturpropterbonos
;
quia non granum

propter flagellum,sed flagellum factum est proptcr

granum.Sed et superbia multos exlulil et prostra-

vit.Nabuchodonosor, quia potentiamsuam superbe

animam autem oecidere non possunt;sed eum
timens, qui corpus et animam potest mittere in

gp.hennam IMatth. xi.lndutus enim virtute spiritus

ex Alto, tam fortis exstitit,tam patiens perduravit

:

ut inter ipsa tormenta tam dira,tam dura, ut hor-

ribile sit non solum ea dicere, verum eliam audire

dicoret ad tyrannum : « Disce,miser,quia carbones

tui non ardorem, sed refrigerium mihi prasstant.

Ece miser, nssasti partem unam, regyra aliam et

manduca. » Christum ergo sine timorc cnnfpssus

est.cum amore secutus ; uLmoriens demortetrim-

pharet, vivens cum vita regnaret (Luc. xxiv). Tan-

quam aurum in fornace probavit eum (Sap. m)
;

« ut probatio fidei multo pretiosior auro, qtiod per

jactavit, regnum amisit, et cum bostiis quasi bos n ignem probatur, inven.retur in laudem,et gloriam

fonum comedit (Dan. iv). Sennacherib, quia os

suum posuit in ccelum, et contra Deum superbe

looutus est, in templo Nesrath a filiis est occisus

(IV lieg. xix ; Isa. xxxvu) Amnn, quia divini:m

sibi voluit honorem impendi, suspensus est in pa-

tibulo (Esther. vn). Non sic, non sio B. Laurentius,

qui cum esset apostolicoe sedisarcbidiaconus,sum-

mus post primum,velprimus potius post sumnium,

quaerebat pauperes sanctos per regiones et vicos,

per domos et cryptas, quorum pedes lavabat, et

osculis confovebat.magistri seculus excmplum,qui

cum lavisset podes discipulorum,adjecit : « Exem-

plum dedi vobis, ut similiter vos ficiatis (Joan.

XIII 1

.
»

et honnrem (/ Peliw) ;
» quoniam iniqailas in eo in-

vcnta non fuit.

Quia vero conlrariajuxta se posita clarius eluce-

scunt, proponamus in medio Pharaonem, qui de-

fecit in prosperis et adversis, ut ex comparatione

duorum, illius vitium, istius virtutem extollamus.

Ille namque fuit rex in terra /Egypti, iste archidia-

conus in Ecclesia Christi. Ille tyrannus corporum;

iste medicus animarum. Ille temporalium rector,

iste spiritualium ministrator. Ille beueticia Joseph

penitus ignorabat, isle donaDci jugiter memorabat

Ille populum Uei detinebat in servitute,istc thesau-

rum ecclesias habebat in potestate. Ille populum

duiis angnriis alfligebat, iste tbesaurum ecclesiae

Inter adversa quoque duo solent inaxime cor hu- Q largis muneribus erogabat.Ad illum venerunt Moy-

manum subvertere,soilicet, damna reruin, et peri-

cula personarum.Illa propter timorem mundanuiu,

ista propter humanum.Herodes enim timensamit-

tere regnum,innocentes occidit (Matth. n). Judaji

quoque tiraentes no Romani venirent et auferrent

eis locum et gentem, inierunt consilium ut Jcsuin

caperent et occiderent (Joan. xn). Petrus autem qui

dixerat : « Et si oportuerit me mori tecum, non te

negabo (Matth. xxvi), timore mortis, ad vocem

ancillse negavit. Marcellinus quoque, qui diu co:i-

fessor exstitcrat, thurificavit idolis formidine pas-

sionis.De talibus scriptum est: «Filii Ephreminten-

dentes arcum, et mittentes sagittas suas, conversi

sunt in die belli (Psul. lxxvii). » Multi namque
mittentes manum ad aratrum (Luc. ix), et respi-

cientes r.»tro cum uxore Loth, in statuam salis

conversi sunt (Gen. xix). Non sic, non sic B. Lau-

rentius.qui cum conspiceret Sixtum episcopum et

diacones ejus ad martyrii tormenta deduci,fortis et

inirepidus exclamabat: o Quoprogrederis sine filio,

Pater? Quo,sacerdos sancte,sine diacono pro[ieras ?

Noli me derelinquere, Pater sancte
;
quia jam the-

sauros tuos expendi, quos trariidisti mihi. » Non
erat ambitiosus honoris, non cupidus dignitatis.ut

desideraretni'»rtem pra?lati,quatenusipsepostillum

ad pralationem ascenderet. Non enim desiderabat

praehdo suecedere, qui volebat cum proelato dece-

dere; sed cupiebat « dissolvi et esse cum Christo

ses et Aaron, ut populum Dei liberarent ; in istum

insurrexerunt Decius et Valerianus,ut ecciesiaj the-

sauros diriperent. Ministri Dei contra servum dia-

boli, ministri diaboli contra servum Dei.Deciusut

Valerianus intonabant minis ; Moyses etjAaron co-

ruscant miraculis (Exod.iv). Illi proponebant saeva

pr*cepta,isti dabant consilia.Pharaon taraen sanis

consiliis noluit acquiescere, Laurentius saevisprs-

ceptis noluit obedire. Ille nomen Dei superbe con-

tempsit, iste nomen ejus humiliter praedicavit.Ille

populum gravius affligebat,iste thesaurum largius

erogabat. Illum tandem Moyses et Aaron decem

plagis mirabiliter percusserunt,istuui Decius et Va-

lerianusdecemtormentiscruciarunt.Primo naraque

B. Laurentius fuit reelusus in carcere, secundo

scorpionibus cassus, teitio vinctus catenis, quarto

fuslibus flagelIatus,.-iuinto laininis ignitis adustus,

sexto maceratus plumbatis, septimo in cathasta

prostralus et protensus.octavo contusus lapidibus,

nono furcis compressus, decimo flammis assatus.

Verum ille plagis revocari non poluit,iste tormentis

inclinari nequivit.Ille niagis ac magis indurabatur

in malo.iste magis acmagis confortabatur in bono.

Gae erum, quia contrarii fuerunt in vita, contrarii

quo |ue fuerunt in morte. Nam ille super currum

fuit aquis submersus (Exod. xivj, iste super crati-

culam fuit igne crematus. At ille de aquis nivium

transivit ad incendium(yo6.xxiv),iste de igne trans-
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ivit ad refrlgerium. lllo deaccndit in consortium

diiiiiuiiimi, islft ascendit in cousorliuiu angelorum
Dc catei o,fratre6,quia nqnfflounqueeoriptaeunt,

ad Do&tram dootrinam toripta mnt (Rom. xv),

»

nnue exemplum B. Laurentii.misericordiam,

humilitatomln proBperiB,fortitudinem el
|
alientiam

in advorsis : ut simus iniscricordcs in cordc, mi-

eerioordea in oiv. misrricordes in upiuv.Corde per

oompassiooom, ore per oorreptionem, operc per

Bnbventionem. Ut simus humiles ad inajorcs, ad

pares ct ad minorcs.A I minorea per dobitam neces-

sitatem, ad parcs per muluam charitatem,ad ma-

A joros per Buperabundantem humilitatem.Ut simus
1'iutcs iu inide, fortos in ore.fortcs in opere.Corde